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Annotatsiya Magniy elementi organizmga zarur bo`lgan makroelement sifatida 

tavsiflanib, hujayra ichi va hujayra tashqarisidagi metabolik jarayonlarda fermentlarning 

ajralmas tarkibiy qismlaridan biri hisoblanadi. Ushbu tezisda turli tadqiqotlarda magniy 

yetishmovchiligida buyrakdagi o`zgarishlarning qisqacha tahlili keltirilgan. 

Kalit so`zlar: magniy yetishmovchiligi, buyraklar, yig`uvchi kanalchalar. 

 

Hozirgi paytda barcha tirik organizmlarning hujayra ichi gomeostazining muhim 

elementi hisoblangan magniyning biologik rolini o'rganish dolzarb muammoga aylanmoqda. 

[1]. Magniyning fizik-kimyoviy xususiyatlari uning hujayrada kechadigan turli xil 

jarayonlarining funktsional holatini belgilashga imkon beradi [2]. U energiya almashinuvi 

va hujayralardagi makroergik komponentlar tizimini boshqaradigan 400 ga yaqin 

fermentlarning kofaktorlarining asosiy qismi hisoblanadi [3]. Magniy yetishmovchiligi 

natijasida ko`plab sitokinlarning va boshqa gumoral omillarning ishlab chiqarilishi 

tezlashadi va oksidlanish jarayonlarining faollashishi kuzatiladi [4]. [5] tomonidan barcha 

o'rganilgan a`zolarda, shu jumladan buyraklarda Mg yetishmovchiligida mikrotsirkulyator 

o`zan tomirlarida to`laqonlik, shish va sklerotik o'zgarishlar aniqlangan, bu ning ozuqaviy 

magniy etishmovchiligi bilan dismetabolik o'zgarishlar rivojlanishi haqidagi 

kontseptsiyasiga mos keladi va qon tomirlarining shikastlanishiga va qarish jarayonining 

erta boshlanishiga olib keladi. Tadqiqotlar natijasida magniy yetishmovchiligi bo'lganda 

buyrak mag`iz moddasida distal kanalchalar epiteliysida patologik o'zgarishlar, ya`ni, 

ohaklanish o'choqlari aniqlandi, bu metabolik kalsifikatsiya jarayonining namoyon 

bo'lishidir [6]. Aniqlangan o'zgarishlar Genle halqasining qalin ko'tarilgan segmenti 

magniyning reabsorbtsiyasida asosiy rol o'ynashini ko'rsatadi, chunki u paratsellyulyar yo'l 

orqali ultrafiltrlangan magniyning 65 75% ni passiv ravishda o'zlashtiradi. Hujayraning 

luminal yuzasida magniy kontsentratsiyasining pasayishi natijasida kaltsiy retseptorlari 

CaSR (kaltsiyni sezuvchi retseptorlari) faollashadi, bu hujayra ichidagi kaltsiy 

kontsentratsiyasining oshishiga, kaltsiy-oksalat urolitiazining rivojlanishiga va distal 

naychalarning epiteliy hujayralarida qaytmas o'zgarishlarga olib keladi. [7]. Morfologik 

o'rganish natijasida kaltsiy tuzlarining perifokal yallig'lanish reaktsiyasi bilan intensiv 

cho'kishi asosan magniy yetishmovchiligi sharoitida kalamushlar buyraklarining mag`iz va 

yig'uvchi kanallarining ichki zonasida aniqlandi [8]. [9] fikricha, distal buyrak kanalchalari 

va yig'uvchi naychalarda yuzaga keladigan yallig'lanish o'zgarishlari kaltsiy tuzlari 

kristallarining alterativ ta'siri natijasidir, bu tuz kristallarining epiteliy hujayralariga 

yopishishi va kristallanish o'chog'ining shakllanishi uchun sharoit yaratadi, keyinchalik 

uning hajmining oshishi va naychalar devoridan ajralishi kuzatiladi. Tadqiqotlar magniy 
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yetishmovchiligi davrida proksimal kanalchalar epiteliyasidagi tarkibiy va funktsional 

o'zgarishlarning muhim rolini ko'rsatadi. Sichqonlarda epiteliy hujayralarida ultrastruktur 

o'zgarishlar hujayra chegarasi va bazal-lateral sohaning mitoxondriyalarining gipertrofiyasi 

bilan tavsiflanadi, bu tajribaning 8-haftasida kompensatsiya jarayonlarining paydo bo'lishini 

ko'rsatadi [10]. 
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